Prefeitura Municipalde Andradas, Minas Ger is
Praça Vinte e Dois de Fevereiro, s/nº - CEP 37795-000 — CNPJ nº 17.884.412/0001-34

Fone: (35) 3739-2000 — endereço eletrônico: abinete andradasm . ov.br
sítio oficial na internet: www.andradasm . ov.br

Ofício n.º 815/2019/Gabinete do Prefeito

Andradas, 22 de novembro de 2019.

Assunto: encaminha

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao Ofício n.º 498/2019/Gab. da Presidência..

de 06.11.2019, requerimento formulado pela Vereadora Maria Helena dª

Oliveira da Prada, protocolizado nesta Prefeitura sob o n.º 12058/2019 em

08/11/2019, informamos que a solicitação foi encaminhado ao Supervisor de

CREAS, Sr Eduardo Henrique Francisco Lourenço que exarou o parecer acerca da.

matéria cuja cópia segue anexa para conhecimento em leitura em plenário.

.._ . "';-M E dp al aêÃhdxadas , Atenciosamente,

P r o t o c o n z a d o
Sob nº....

2 5 NUV- 2019 Ra 'Apareczr  , Lopes
Prefeito Municipal

Encarregado

Excelentíssimo Senhor

Márcio Donizete Teodoro

Presidente da Câmara Municipalde

Andradas, MG

"' *. _ Prefeitura Municipalde Andradas, Minas Gerais
Secretaria Municipal de Saúde e Ação Social

&. ._ Rua Henrique Graziane, nº 155, Centro — CEP: 37795—000 .
_ Fone: (35) 3731-4865 — endereço eletrônico: saude©andradas.mg.gov. ' .

Sítio oficial na internet: W '

Processo nº 12058/2019

Exmo. Senhor

Rodrigo Aparecido Lopes

Prefeito M unicipal

Conforme já informado no processo administrativo de nº 09904/2019, na
data de 13/11/2019, em atenção ao" Of. N.º 498/2019/Gabinete da Presidência, que
dispõe de Requerimento nº 83/2019, da Vereadora Maria Helena de Oliveira do Prado,
no qual, de forma reiterada, solicita informações sobre a existência ou não de atividades
voltadas ao combate à Violência contra mulher, retorno os autos para ciência de Vossa
Excelência, considerando as informações, que seguem anexas, prestadas pelo
Supervisor da Seção de do Centro de Referência Especializado de Assistência Social
(CREAS), Senhor Eduardo Henrique Francisco Lourenço.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para outros

esclarecimentos.

Respeitosamente,

W Cºª-'
Márcia Fernandes Éndrade Gonçalves

Secretária Municipal de Saúde e Ação Social

Andradas, 19 de novembro de 2019.

Andradas, 11 de novembro & ; q
. 'ªtê'ªFªdas "

Processo n.º 09904/2019

Prezada Senhora,

0 Centro de Referência Especializado de Assistência Social — C EAS,
respeitosamente, vem por meio deste, ao que se refere a resposta do processo nº 09904/2019, pelo.
qual solicita informações sobre a existência ou não de atividades voltadas à Semana de Comb te à
Violência a Mulher.

Esclareço que nos dias 25 à 29 de novembro deste ano corrente, teremos ativid des
voltadas à consciehtização e informação à sociedade Andradense por meio de blitz e panfletagem om,
apoio da Guarda Municipal e outros órgão de segurança pública; e também em parceria com os ESF,
escolas estaduais e serviços públicos municipais da área social.

Esperamos contar com o apoio da Câmara Municipal para que seja disponibili ado
um dia de palestra para conscientização e esclarecimento de servidores públicos e sociedade, este 5 ndo
por meio de convocação; tendo em vista a demanda, venho solicitar o espaço de audiência par tal
realização.

Sendo só para o momento, Ficando a disposição para maiores esclarecimentos, caso
julgue necessário, subscrevo—me.

Respeitosamente,

éôaaào 33%
Eduardo Henrique F ancisco Lourenço

Supervisor da CREAS

Ilma. Senhora
Isabelle Cristine Pereira
Gerente da Divisão de Gestão de Ação Social
Andradas - MG

CENTRO DE REFERÉNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÉNCIA SOCIAL —— CREAS
Endereço: Rua: João Batista Sales, nº99, Jardim Nova Andradas.

Fone: (35) 3731—7523 - E—mail: creas.su rvisao á/andradasm . ov.br

-
“

à
:

t

e
ª

m
-

«
m

f